



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۳  
۲۶ جمادی الاول ۱۴۳۶  
سال هفدهم، شماره ۴۴۹۱  
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سر مقاله  
عبدالله کنجی

### آیت‌الله هاشمی

#### می‌تواند پیروز این پرونده باشد

«این را دلیل عدالت نظام بدانند که امتیازی برای هیچ کس قائل نیست و خدا می‌داند که شخصاً برای خود ذره‌ای مصونیت و حق و امتیاز قائل نیست. اگر تخلفی از من هم سر بزند مهبای مؤاخذه‌ام» (صحیفه امام، جلد ۲۱ ص ۲۸۲). داستان محاکمه مهدی هاشمی و حکومت اولیه وی اگر به عنوان یک عنصر مستقل به رسمیت شناخته می‌شد، از ضرب سیاسی - رسانه‌ای کمتری برخوردار بود اما پیوند نسبی وی با یکی از مؤثرترین شخصیت‌های انقلاب اسلامی باعث شد تا تحلیل‌های متفاوت و متعارضی در عرصه عمومی و بین‌المللی طرح شود. برخی که در کج زاویه جریان‌ها نشستند و علقه عاطفی به آیت‌الله هاشمی دارند، این حکم را کاملاً سیاسی و در راستای برخورد با پدر دانسته و محتوی پرونده را فرغ ماجرا می‌دانند. طبیعتاً این نگاه ظلم به نظام جمهوری اسلامی و قوه قضائیه است چرا که بازی نظام با ابروی یکی از عناصر محوری خود چه نفع و عایداتی می‌تواند داشته باشد؟ و اصولاً این محکومیت چه تأثیری بر صلاحیت‌های سیاسی و حکومتی آیت‌الله هاشمی می‌گذارد؟

قطعاً هیچ تأثیری نخواهد داشت. دسته دوم کسانی هستند که هاشمی پدر را در وقوع جرائم فرزند بی‌تأثیر نمی‌دانند یعنی عدم کنترل، تذکر یا انتصاب در پست‌هایی را که جوهره و صلاحیت پدری می‌طلبد است، به حساب پدر می‌گذارند و با جلوگیری پدر از رسیدگی به پرونده را عامل قطوری پرونده و گسترش جرم و تخلفات بعدی می‌دانند. این دسته چه از روی تلخی و چه از روی کینه آسیب دیدن پدر را متوجه خود می‌کنند و این کینه خود را توجیه می‌نمایند. دسته سوم هستند که توقع دارند نظام با جرائم یا تخلفات مهدی هاشمی با تساهل برخورد نماید. زحمات پدر برای نظام و انقلاب را حجت برای این تساهل و تسامح می‌دانند و اعمال اعضاء را نوعی قدر دانی و پاسنگزاری از زحمات آیت‌الله هاشمی برای نظام می‌دانند. اما جمله صدر این نوشتار از حضرت امام این حق و امتیاز را به مسئولان نظام نمی‌دهد و آن را آسیب و لطمه به حیثیت نظام جمهوری اسلامی می‌داند. دسته چهارمی هستند که برخورد نظام با منسوبین و عناصر محوری خود را دلیل عدالت نظام و موجب تقویت اعتماد عمومی به اجرای عدالت و رفع تبعیض می‌دانند. دسته پنجمی هستند که زمینه تخلفات مهدی هاشمی را به خاطر حضور پدر در قدرت می‌دانند و اصولاً اگر چنین وابستگی و انتسابی وجود نداشت اصلاح‌گر می‌به وقوع نمی‌پیوست، بنابراین اصل وقوع جرم را به هويت و جایگاه سیاسی ارجاع می‌دهند. بنابراین وقوع جرم را در «حوزه قدرت» قلمداد می‌کنند و دسترسی‌ها یا رانت‌های احتمالی را از دسترسی‌های حوزه قدرت می‌دانند، بنابراین شدت عمل بیشتری در مواجهه با آن را درخواست می‌نمایند تا زمینه کنترل و پیشگیری برای دیگر اصحاب قدرت به وجود آید. اما حقیقت ماجرا را باید طور دیگری دید تا نشان آیت‌الله هاشمی در سطح منازعات جناحی افول نکند. می‌توان گفت آنقدر تقوا در مدیران عالی قضایی وجود دارد که پیوند بین سیاست و حقوق برقرار ننمایند و دوگانه‌های احمدی‌نژاد - رحیمی و آیت‌الله هاشمی - مهدی هاشمی را مدنظر قرار ندهند. **انقیه در صفحه ۲**

### دست لرزان امریکایی‌ها در مذاکرات لوزان

# امریکا حاضر به توافق مکتوب نیست



عکس: محمد رضا تک عبد الجون

۴۵۰ گروه جهادی سال‌نور را با مردم مناطق محروم جشن می‌گیرند

## نوروز جهادگران بسیجی در خدمت مناطق محروم

همین صفحه

دبیر کل جبهه پیروان:

### اصولگر ایان باید به لیست مشترک برسد

**سیاسی**  
دبیر کل جبهه پیروان بیان اینکه رقابت درون تشکیلاتی بین اصولگرایان طبیعی است، گفت: اصولگرایان در نهایت باید به یک لیست برسند. به گزارش فارس، محمدرضا باهنر در نشست خبری عصر دیروز، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران تصریح کرد: لاریجانی را نمی‌توان در طیف اصلاحات گنجانید و قرار هم نیست اصولگرایان با آقای لاریجانی به رقابت بپردازند. نایب‌رئیس مجلس درباره اظهارات اخیر یونسکی که با واکنش مقامات عراقی نیز روبه‌رو شد، اظهار داشت: متأسفانه جمله آقای یونسکی این مسئله را به ذهن متبادر می‌کند که ایران در حال کشورگشایی است که ما این مسئله را تکذیب می‌کنیم. وی خاطر نشان کرد: بنابراین آقایان دقت کنند تا با حساب و کتاب حرف بزنند و اگر نمی‌توانند، تریبون مهم مشاور رئیس جمهوری را کنار بگذارند. باهنر با اشاره به ایران هراسی برخی از کشورها گفت: امروز متخصصین و رقبای ما مقوله ایران‌هراسی را دنبال می‌کنند، بنابراین جمله‌ای که بخواهد در جهت این پروژه آنها به کار گرفته شود و بنزین روی آتش بریزد، ظلم است. وی با تأکید بر اینکه ما به تمامیت ارضی تمامی کشورهای دنیا احترام می‌گذاریم، خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران اگر در مقوله‌ای ورود پیدا می‌کند به تقاضای رسمی حکومت‌هاست و ما بدون آن حکومت‌ها حتی در حد آموزشی به خودمان اجازه ورود نخواهیم داد. وی درباره اختلاف اصولگرایان و اصلاح‌طلبان نیز خاطر نشان کرد: ما از حضور پررنگ

۴۵۰ گروه جهادی سال‌نور را با مردم مناطق محروم جشن می‌گیرند  
نوروز جهادگران بسیجی در خدمت مناطق محروم

**سیاسی**  
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: لذت خدمت به مردم برای رضای خدا، لذتی ماندگار تا پایان عمر است. به گزارش پایگاه اینترنتی بسیج، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مراسم بدرقه گروه‌های جهادی نوروزی بسیجیان تهران که در سالن اجتماعات سپاه حضرت رسول (ص) تهران بزرگ برگزار شد گفت: جهادگران بسیجی در ایام نوروز و تعطیلات که همه مردم به سفر و استراحت می‌پردازند، برای راحتی دیگران تن به سختی می‌دهند و حضور بسیجیان در اردوهای جهادی نوروزی حرکتی الهام بخش است و نشان از ایثارگری دارد. سردار نقدی اردوهای جهادی را حرکتی الهام بخش و الگویی عملی برای تعالی انسان‌ها دانست و تصریح کرد: بالاترین لذت خدمت به بندگان خدا و شادی دل محرومان است. اردوهای جهادی نوروزی در سال گذشته با ۳۰۰ گروه جهادی و امسال با ۴۵۰ گروه در مناطق محروم کشور و نقاط مرزی برگزار می‌شود. وی لذت خدمت به مردم برای رضای خدا را لذتی ماندگار تا پایان عمر خواند و ابراز داشت: خدمت به محرومین ارزشمند است و اگر این خدمت منجر به تولید ملی شود بهتر است. جانشین فرمانده کل سپاه در امر بسیج، توجه گروه‌های جهادی را به اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار داد و گفت: جهادگران بسیجی باید با آموزش و پشتیبانی در عرصه سازندگی به رفع محرومیت‌ها بپردازند و برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم محروم با راه‌اندازی

### آخوندی به نعمت‌زاده: چرا ۳ ماه است کالاهای اساسی را ترخیص نمی‌کنی؟!



اخبار رسیده از بازار حاکی از آن است که عده‌ای واردکننده سودجو کالاهای اساسی مورد نیاز مردم را از بندر و گمرکات ترخیص نمی‌کنند تا با افزایش قیمت در روزهای پایانی سال موج سواری کنند | صفحه ۴

معاون قضایی دادستان کل:

### برخی تغییر کاربری‌ها با امضای طلایی مسئولان است

صفحه ۳

واکنش به موضع کروی

### اسد: تغییر موضع امریکا باید در عمل ثابت شود

صفحه ۱۵

مسابقه برنامه تحویل سال در سیمای مردم را کنترل به دست می‌کند

### مردم را پای یک برنامه تحویل سال بنشانید

صفحه ۱۶

### با تأمین نظر دولت

### و کارفرمایان، مزد تنها ۱۷ درصد رشد یافت

صفحه ۴

### رانت خواری ۵۰ میلیون دلاری پشت نقاب تولید!

محمد حسین پرخوردار، رئیس مجمع واردات گفت: تولید کلمه مقدسی است و کسی در اولویت بودن آن شک و تردیدی ندارد، ولی موضوع این است که بسیاری از سوء استفاده‌ها و رانت خواری‌ها پشت همین نقاب زبیا و ارز شمشند صورت گرفته است. به گفته پرخوردار متأسفانه دریافت‌های برخی افراد از صندوق توسعه ملی به بهانه تولید ملی بیش از ۵۰ میلیون دلار بوده است و این مبلغ هنوز به صندوق ملی بازنگشته است. این در حالی است که دسترسی این افراد به ارزهای ارزان قیمت نیز کاملاً مشهود است. وی در گفت و گو با نسیم گفت: در سال‌های اخیر بنگاه‌های کوچک و متوسط که از آنها به عنوان موتور محرک اقتصاد و اشتغال نام برده می‌شود، تقریباً دارای مشکلات و چالش‌های یکسانی بودند و در سال ۹۴ خصوصاً با فضای پیچیده‌ای که ممکن است با برداشتن شدن تحریم‌ها ایجاد شود، مردان اقتصادی دولت باید برای حفظ و توسعه این بنگاه‌ها برنامه‌ریزی و بازه‌های تدارک ببینند. وی ادامه داد: بنگاه‌های کوچک در چند سال اخیر به دلیل مشکل نقدینگی و عدم تأمین سرمایه در گردش، آسیب‌های جدی‌ای متحمل شده‌اند. این در حالی است که برخی افراد به بهانه تولید ملی با رانت‌های مختلف، وام‌های کلان و کم بهره از صندوق ملی دریافت کرده‌اند. رئیس مجمع واردات ادامه داد: حمایت از تولید حائز شرایط و مشخصاتی است. باید تعریف مشخصی از تولیدکننده واقعی ارائه شود در غیر این صورت رانت خوارها را زیر سؤال بردن تولیدکنندگان واقعی، حاشیه امن برای خود و بنگاه‌های خود ایجاد می‌کنند.

رزمایش بزرگ ترافیک نوروز ۹۴ نسیم



## تجمع بزرگ هیئت‌های مذهبی منطقه ۱۷ (دارالشهدا تهران) روز شهادت حضرت زهرا (س)

با سخنرانی: حاج علیرضا پناهیان و مداحی: حاج محمدباقر منصوری، حاج حسین هوشیار

تاحیه مقاومت حبیب ابن مظاهر

ساعت: ۱۰/۳۰

زمان: ۹۳/۱/۴

مکان: میدان ابوذر